各 位  2021年5月14日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 山本 雄一郎

（コード番号 7239）

問合せ責任者 取締役執行役員 小松 篤司

（TEL 042-546-8117）

連結業績予想値と実績値との差異及び
個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2020年8月27日公表の2021年3月期連結業績予想値と本日公表の実績値において、下記のとおり差異が生じましたの

でお知らせいたします。また、個別業績における前期実績値との差異についても併せてお知らせいたします。

記

1．連結業績予想値と実績値との差異について

2021年3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 187,000 △9,000 △10,500 △12,700 △371.36

実  績   値（B） 198,500 △7,753 △7,270 △13,701 △400.53

増減額（B-A） 11,500 1,246 3,229 △1,001

増減率（%） 6.2 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

282,302 △27 △1,080 △1,567 △45.54

（差異の理由）

 公表予想値に対し、増収効果に加え、為替変動の影響などにより営業利益、経常利益ともに改善しました。一方、親

会社株主に帰属する当期純利益につきましては、特別損失において減損損失を計上したことにより、公表予想値を下

回る結果となりました。

2．通期個別業績の前期実績値との差異について

2021年3月期個別業績の前期実績値との差異（2020年4月1日～2021年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
1 株 当 た り

当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A）

（2020年3月期）

121,914 2,339 2,557 74.30

当期実績（B）

（2021年3月期）

83,051 △2,241 △7,600 △222.18

増減額（B-A） △38,862 △4,581 △10,157

増減率（%） △31.9 ― ―

（差異の理由）

  売上高は、主に上期での新型コロナウイルス感染症拡大の影響により減収となりました。利益面では、減収による影

響に加え、在外子会社に対する貸付債権について、貸倒引当金繰入額を計上したこと並びに特別損失において減損

損失及び特別退職金を計上したこと等により損失となりました。

以 上